ДОГОВОР ПОСТАВКИ ТОВАРА №
г. Москва							« ___ » ________  20__  г.
Общество с ограниченной ответственностью «АСТ-ГРУПП», в лице генерального директора _____________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны, и  __________________________ в лице __________________________, действующего на основании Устава именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется предоставить Покупателю товар в соответствии с поступившей от Покупателя заявкой, оформленной в официальном прайс-листе Поставщика или в личном кабинете Покупателя на сайте Поставщика, в обусловленный данным договором срок,  а Покупатель обязуется принять и оплатить этот Товар в порядке и сроки, установленные данным Договором.
Поставщик обязуется осуществить поставку товара Покупателю одним из следующих способов: отгрузить товар со склада либо осуществить доставку товара в согласованную с Покупателем транспортную компанию, либо доставить до согласованного пункта на территории г. Москвы или Московской области.
1.2. Номенклатура, количество и цена товара согласуются Сторонами отдельно для каждой партии товара, путем направления Поставщиком Покупателю счета на оплату.
1.3. Право собственности на передаваемые Товары переходит к Покупателю:
а) в случае получения Покупателем Товара на складе Поставщика или доставки Товара Покупателю Поставщиком – с момента подписания уполномоченным представителем Покупателя товарной накладной, установленной формы;
б) в случае поставки Товара Поставщиком через транспортную компанию (уполномоченную Покупателем) – с даты отметки Перевозчика о принятии Товара к перевозке.
1.4. Риск случайной гибели переходит к Покупателю с момента возникновения права собственности на товар у Покупателя.
1.5. Поставщик гарантирует Покупателю, что на момент передачи товара он является его собственником или имеет право на его отчуждение,  а также, что товар свободен от любых обременений и иных прав третьих лиц. С момента перехода права собственности на товар до его оплаты Покупателем, товар не находится в залоге у Поставщика.
2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена за 1 (Один) экземпляр Товара, наименование, количество, общая сумма каждой поставки указывается сторонами в товарных накладных, являющихся составной и неотъемлемой частью настоящего Договора.  Общая сумма Договора на поставленный Товар определяется на основании счетов-фактур и накладных, составляемых на каждую партию поставляемого Товара.
2.2. Срок поставки Товара – 5 рабочих дней с момента оплаты Покупателем выставленного ему счета в полном объеме.
2.3. Оплата товара осуществляется  Покупателем в рублях РФ, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в выставленном Покупателю счете. Товар считается оплаченным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика. По согласованию с Поставщиком, оплата товаров может осуществляться внесением денежных средств в кассу Поставщика (в пределах норм, установленных действующим законодательством).
2.4. Оплата Товара третьей стороной допускается только при подписании трехстороннего соглашения о переводе долга, содержащего реквизиты сторон, сумму оплаты, а также реквизиты оплачиваемой товарной накладной.
2.5. Поставщик имеет право запросить у Покупателя копию документа об исполнении платежа с отметкой банка об исполнении.
3. УСЛОВИЯ И СОГЛАСОВАНИЕ ПОСТАВКИ
3.1. Покупатель направляет Поставщику заявку, а Поставщик в течение 2 (двух) банковских дней, с момента ее получения, сообщает Покупателю о возможности ее выполнения. Согласование заявки Покупателя осуществляется путем выставления счета на оплату товара.
Счет на оплату товара направляется Поставщиком по средствам электронной связи или иной другой, позволяющей  достоверно установить, что документ исходит от Поставщика. Оплачивая выставленный счет,  Покупатель выражает свое согласие на приобретение указанных в  счете товаров и услуг по указанным ценам.
3.2. В случае невозможности согласования заявки Покупателя по каким-либо позициям товара, Поставщик информирует об этом Покупателя. Поставщик по согласованию с покупателем может заменить соответствующие позиции другими аналогичными  или удалить данные позиции из заявки.
3.3. Порядок поставки товара:
3.3.1. Отгрузка товара со склада Поставщика:
Поставщик в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты поступления денежных средств в полном объеме на свой расчетный счет формирует заказ и уведомляет Покупателя о возможности получения товара у себя на складе. Покупатель в течение 5 рабочих дней после уведомления принимает товар у Поставщика, по адресу, согласованному  Сторонами.
3.3.2. Поставка товара через транспортную компанию:
Поставщик в течение 5 (пяти)  рабочих дней с даты поступления денежных средств в полном объеме на свой расчетный счет формирует заказ и осуществляет доставку товара до транспортной компании по адресу, согласованному Сторонами на условиях, указанных на официальном сайте поставщика.
3.4. Любые предложения Поставщика или Покупателя относительно изменения ассортимента, сроков исполнения, а также других условий Заявки дополнительно согласовываются сторонами до отгрузки товара со склада Поставщика.
4. ТРЕБОВАНИЯ К ТОВАРУ
4.1. Товары отгружаются Покупателю в стандартной заводской таре или упаковке, обычной для такого рода и вида товаров.
4.2. Поставщик по требованию Покупателя предоставляет заверенные в соответствии с действующим законодательством копии сертификатов (или заменяющие их документы), а также прочие необходимые для торговли данным товаром документы:
-накладная по форме ТОРГ-12;
-оригинал счета на оплату.
5. ПОРЯДОК ВОЗВРАТА ТОВАРА
5.1. При получении товара Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем Покупателя) со склада Поставщика, Покупатель (уполномоченный доверенностью представитель Покупателя) должен осмотреть товар на наличии внешних повреждений  и дефектов. При обнаружении повреждений и дефектов, Покупатель (уполномоченный доверенностью представитель Покупателя) вправе потребовать заменить данный товар. При невозможности замены товара, Поставщик возвращает покупателю стоимость  данного товара  в течение 5 (пяти)  рабочих дней после возврата Покупателем данного товара на склад Поставщика или производится зачет стоимости товара в счет будущих покупок.
5.2. При получении товара, отправленного Поставщиком в адрес Покупателя через транспортную компанию, Покупатель должен осмотреть целостность тары сразу при получении товара. В случае обнаружения повреждений, не подписывая акт приемки груза, предъявить претензии к транспортной компании, составив соответствующий Акт. В случае доказательства транспортной компанией своей невиновности, Поставщик обязуется возместить Покупателю стоимость испорченного товара или отправить ему замену за свой счет в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней.
5.3. При  обнаружении  Покупателем (уполномоченным доверенностью представителем  Покупателя) во время получения товаров каких-либо недостатков в товарах, несоответствий условиям настоящего договора и сведениям, указанным в товарной накладной на данные товары, Покупатель не позднее 3 (трех) рабочих дней после получения должен уведомить об этом Поставщика. Уведомление об установлении расхождений при приемке ТМЦ принимается:
- при расхождении по количеству -  в течение 3 (трех) рабочих дней  после получения товара;
- при обнаружении явных дефектов или брака -  в течение 3 (трех) рабочих дней  после получения товара;
- при обнаружении скрытых дефектов производственного характера -  в течение 6 (шести) месяцев  после получения товара;
- при обнаружении некомплектности – в течение 10 (десяти) дней после получения заказа.
Срок рассмотрения претензии  1 (один) рабочий день с момента получения Поставщиком претензии. При положительном  рассмотрении претензии, срок устранения недостатков (или замена некачественных товаров) – 30 (тридцать) календарных дней с момента получения претензии Поставщиком. Подписанием товарной накладной без оформления претензий, Покупатель признает, что товары, указанные в данной накладной, их упаковка, были в исправном состоянии в момент получения; и что наименование, ассортимент и количество этих товаров соответствовали заказу Покупателя и сведениям,  указанным в соответствующей товарной накладной.
5.4. Возврат качественного товара,  поставленного без нарушения условий Договора, производится на основании заявлений о возврате, составленных Покупателем в письменной форме и при положительном рассмотрении заявления со стороны поставщика, возврат осуществляется за счет Покупателя  до склада Поставщика, и сопровождается расчетными документами (товарной накладной).
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае нарушения Поставщиком сроков отгрузки товаров, предусмотренных п.3.3. настоящего Договора, Покупатель вправе требовать выплаты неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента ) от стоимости неотгруженных в срок товаров, но не более 5 ( пяти ) процентов от стоимости товара. Указанная неустойка выплачивается  за каждый день просрочки Поставщиком  исполнения обязательства по поставке товаров.
6.2. В случае нарушения Покупателем условий, предусмотренных п.3.3. настоящего договора Поставщик вправе требовать выплаты неустойки в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента), но не более 5% от стоимости товара.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. Настоящий Договор заключен на неопределенный срок, вступает в силу _______________________________________, но не ранее подписания его обеими Сторонами, и действует до выполнения сторонами всех своих обязательств и урегулирования всех взаиморасчетов.
[bookmark: _GoBack]7.2. Каждая из сторон вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с уведомлением  другой стороны не позднее, чем за 1 (один) месяц до даты расторжения Договора.  Уведомление о расторжении  Договора направляется на почтовый адрес заказным письмом с уведомлением о вручении.  Договор будет считаться расторгнутым по истечении  одного календарного месяца с момента получения другой Стороной  уведомления о расторжении.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, должны решаться путем проведения переговоров между Сторонами.
8.2. В случае если Стороны настоящего Договора не придут к соглашению, то все споры, разногласия, требования или претензии,  возникающие из договора или в связи с ним, либо вытекающие из него, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города  Москвы.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, возникшей после заключения Договора  в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
9.2. К обязательствам непреодолимой силы относятся события , на которые стороны не могут оказывать влияние  и за возникновение которых не несут ответственности,  как-то: наводнение, землетрясение, забастовка  и т.д.
В этом случае срок исполнения обязательств по Договору продлевается на время действия указанных обстоятельств.
9.3. Сторона, подвергшаяся  действию непреодолимой силы и других обстоятельств, которые освобождают от ответственности, должна немедленно в течение 3 суток  с начала действия указанных обстоятельств уведомить телеграммой , телефаксом, любым другим видом связи другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы , которые препятствуют исполнению обязательств по договору , а также их письменное подтверждение. В этот же срок заинтересованная Сторона обязана известить другую сторону об их окончании и в 10-дневный срок представить другой стороне письменное подтверждение продолжительности данных обстоятельств.
9.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более трех месяцев, то каждая из сторон имеет право на расторжение настоящего Договора.  В этом случае ни одна из Сторон не вправе требовать от Стороны, попавшей под воздействие  форс-мажорных обстоятельств, возмещения своих убытков.
9.5.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим  Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.6. Если иное не предусмотрено  Договором,  документы, переданные по электронной почте одной из Сторон, имеют полную юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных  доказательств в суде, если документы позволяют однозначно установить, от кого они исходят.
9.7. В случае изменения любых реквизитов, каждая из Сторон, обязана в письменной форме уведомить другую Сторону в течение 3 (трех) дней с момента таких изменений. В случае нарушения положений данного пункта, другая Сторона не несет ответственности за надлежащее исполнение обязательств, либо процессуальных действий, напрямую связанных, либо зависящих от реквизитов другой Стороны.
9.8. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
ООО «АСТ-ГРУПП»
Юр. адрес: 127410, город Москва, Путевой проезд, дом 3 строение 1, ком 500 пом 1-б
Почтовый адрес: 127410, г. Москва, Путевой проезд дом 3 строение 1
ИНН/КПП: 7726739041/771501001
ОГРН:  1147746055368
Р/счёт  40702810100390002782
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО),
г. МОСКВА
К/счёт 30101810145250000411
БИК 044525411
Телефон:  (495) 215-01-01
E-mail: info@ruspanda.ru

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Генеральный директор ООО «АСТ-ГРУПП»

	Генеральный директор

	                        ________/______________________

	                        ________/______________________